

Pressemelding: CD-debut av John Mathis Utsi - Luohti vuolgá -

-Med sitt debutalbum statuerer han et nivå på den tradisjonelle joikens vegne. Det er en musikalitet av de sjeldne, nærmest en overklasse i fremføring og formidling. Ikke bare mesterlig fremfører han joiken, men han krydrer den med musikalske ornamenter og fraseringer som det kreves en ballast av de sjeldne, sier produsent Johan Sara jr.

John Mathis Utsi er født og oppvokst med joik og kommer i fra en familie som er viden kjent for sin joikekunst. Denne type joiking som John Mathis behersker er en sjelden vare og representerer den gamle skolen/tradisjonell joik, samtidig som den taler til et nytt publikum. Med sin tydelig, runde og behagelig stemme leder han oss inn i en verden slik en tradisjonell joik skal fremføres.

Albumet inneholder personjoiker i fra Finnmarksvidda, Noen egne og nye komposisjoner, men i joiken *Hoan̄kabealljit* (se link til musikkvideo) også en forklaring på hvorfor man velger livet som reingjeter, tross alle prøvelser.

-Det har vært viktig for meg å joike også unge, for å vise at personjoiker er en levende tradisjon, sier John Mathis Utsi. Den inneholder også en kjærlighetserklæring, som tok tid å få slik jeg ville ha den.

Selv om han er en vant scenejoiker var studio en utfordring for han. Vanligvis er joik noe som kommer spontant og som følge av situasjon.

-Det var en overraskende tøff prosess i studio. Jeg har brukt lang tid på å perfektionere joikene og er fornøyd med resultatet, men det finnes materiale jeg ikke kom i mål med, der joiketekstene er mer i sentrum, sier artisten selv.

-Han har også joiket noen veldig gamle joiker, som han behersker til det fulle. En ekte joiker som vi er veldig stolte av. Produktet inneholder 18 joiker og vi ser fram til å publisere albumet "Luohti vuolgá" /Joiken fører, med en fremragende stemme og en mester i tradisjonell joik av "klassisk" karakter. Resultatet er et album som det står respekt av sier produsenten.

Biografi:

John Mathis Utsi er født 1979 og oppvokst i Karasjok. Han har vunnet Sami Grand Prix begge gangene han har deltatt, år 2004 med joiken «Issat Ante» og 2010 med joiken «Rasttos Jovnna». Han har joiket for statsministre, kongen og dronningen, åpning av Sameting.

Link til musikkvideo: <https://www.youtube.com/watch?v=pgwuXrUfeV8&t=57s>

STI15 CD All rights reserved © & P 2019 STIERDNA, pb 95,N-9525 Máze
www.stierdna.com johansara@gmail.com Stierdna RLabel /Facebook

www.musikkoperatorene.no

Artist kontakt: +47 951 75 908 jmutsi22@gmail.com

Johan Sara jr. +47 97618383

